
Determina n. APPA / 195 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 102/2024                          

 
DETERMINA  N°  195 /  APPA /  2024  DEL 12/02/2024 

OGGETTO 

Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta su MePa di Consip n° ID. 
4004344 per la fornitura di n° 16 gusci porta mastelli da 240 litri in lamiera 
zincata. CUP: E17F22000000002  CIG: B029E08F04  

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
 

Aggiudicazione definitiva 

Provvedimento di Riferimento: 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 64 del 28/12/2021 Bilancio di Previsione anno 2022. 

Delibera del Consiglio Direttivo n.8 del 24/02/2022 di Avvio progetto. 

Determina n. 279/DIR/2022 del 28/2/2022 individuazione Staff e impegno di spesa. 

Determina n. 1459/APPA/2023 del 22/12/2023 sottoimpegno somme e affidamento diretto. 

Determina n. 89/APPA/2024 del 30/01/2024 variazione CIG  

Codice Procedura T4 

CIG:  B029E08F04 

CUP:  E17F22000000002 

 
VISTA la Legge Quadro sulle Aree Protette, n° 394 del 6 dicembre 1991 e successive 

modificazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente; 

VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici, in particolare il D.P.R. 97 del 

27 febbraio 2003; 

VISTO D.P.R. 97 del 27 Febbraio 2003, art. 20 comma 2; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18/04/2016; 

VISTA la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 

VISTA La Legge n. 217 del 17 dicembre 2010;   

VISTO Legge 06.07.2012 n. 94 (di conversione del Decreto Legge 07.05.2012, n. 52), Capo II, 

art. 7, comma 2; 

VISTA  la Legge 6 luglio 2012, n. 94 – di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52 - che all’art. 7, comma 2 (Modifiche alle disposizioni in materia di 

procedure di acquisto…dispone che [… le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi del medesimo articolo 328]; 

VISTA  la Legge n. 94/2012 che obbliga le PP.AA. a ricorrere al MEPA (mercato elettronico) per 

gli affidamenti di servizi, forniture e lavori sotto la soglia comunitaria; 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2001_0165.htm


Determina n. APPA / 195 pagina 2 di 3  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n° 36 e specificatamente l’articolo 50 comma a) 

che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

RICHIAMATA la Determina APPA 1459/2023 del 22/12/2023, con cui è stato avviato il procedimento di 

trattativa diretta su MEPA per la fornitura di n° 16 gusci porta mastelli da 240 litri in 

lamiera zincata con il criterio di aggiudicazione in base al prezzo più basso, fissato in € 

13.080,00 IVA esclusa; 

PRESO ATTO  che in data 30/01/2024 è stata caricata sul MePA la trattativa diretta con numero id. 

4004344 - per la fornitura di n° 16 gusci porta mastelli da 240 litri in lamiera zincata; 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata alle ore 11:00 del giorno 

12/02/2024 e che la verifica della documentazione è stata prevista lo stesso giorno dalle 

ore 13:00; 

ACQUISITI agli atti tutte le autodichiarazioni e la documentazione di gara emesse a mezzo MePA 

dalla ditta Fragassi Cesare di Nocciano (PE) nonché lo schema riepilogativo generato 

dal sistema informatico del MePA a conclusione della seduta di gara; 

EFFETTUATA la visura Durc on line in merito a quanto dichiarato negli atti di gara, risultata regolare 

con scadenza al 5/03/2024; 

VISTO  lo schema di riepilogo dell’offerta ricevuta, generato dal MePA e facente riferimento alla 

trattativa diretta n. ID 4004344; 

VISTO  il documento di stipula del contratto fra le parti generato dal sistema operativo del MePa; 

 

DETERMINA 

• di aggiudicare definitivamente alla ditta Fragassi Cesare di Nocciano (PE) la fornitura di n° 16 gusci 

porta mastelli da 240 litri in lamiera zincata per un importo pari ad € 13.000,00 oltre IVA di legge; 

- di imputare la somma totale di € 15.860,00 IVA compresa sull’impegno n. 31164 del capitolo di 

bilancio 5630, individuato con Determina APPA n. 1459/2023 del 22/12/2023 pubblicata all’Albo 

Pretorio dell’Ente online al n. 14/2024; 

- di pubblicare la presente Determina sull’Albo Pretorio on line dell’Ente;  

- di attestare la regolarità amministrativa della presente Determina 

 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Luigi Lenti) 
 

……………………… 

F.to (Luigi Lenti)  
 

……………………………….. 

 

 



Determina n. APPA / 195 pagina 3 di 3  

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     16/02/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 


